PORTARIA N° 107/CBMSC/2012, de 29 de abril de 2012.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribui¢des legais segundo a Lei n° 13.385 de 22 de junho de
2005, ¢/c o Decreto n° 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha de Mérito por Tempo de Servigo, categoria Prata, por terem
completado 20 anos de efetivo servigo prestados ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

1°Sgt  920349-4 AILTON JOSE ALBUQUERQUE

1°Sgt  920419-9 ALBERTO LUIZ MACHADO

1°Sgt  920271-4 ALEXANDRE FRAGA

1°Sgt  919435-5 ANDRE LUIZ CARDOSO

1°Sgt  920378-8 ARLEY PUTTKAMMER

1°Sgt  920444-0 AUREO ARTUR NUNES

1°Sgt  919485-1 EDMILSON FERREIRA

1°Sgt  920367-2 GERMANO ANTONIO MARTINS

1°Sgt  920363-0 GIOVANI BEBER

1°Sgt  920394-0 HELIO ALCEBIDES DA SILVEIRA

1°Sgt  920279-0 JOAO PASSOS DOS SANTOS

1°Sgt  920450-4 LEDEVIR JOSE LEITE

1°Sgt  920395-8 LUIZ MARTINHO PIRES

1°Sgt  920389-3 MARCELO DOS SANTOS CORREA

1°Sgt  920422-9 MARCELO GOULART NUNES

1°Sgt  920435-0 PAULO SERGIO MAXIMIANO

1°Sgt  920404-0 RICARDO COLOMBO

1°Sgt  920408-3 RODRIGO ANTUNES

1°Sgt  920301-0 SANDRO CORREA

1°Sgt  920415-6 SANDRO ROBERTO DE CARVALHO

1°Sgt  920812-7 TARCENISIO DA SILVEIRA

1°Sgt  920413-0 VLADIMIR ISAAC LOPES

1°Sgt  920368-0 WANCARLOS WOLINGER CORSANI

1°Sgt  920494-6 WANDERLEY DIAS DOS SANTOS

2°Sgt  920497-0 LAURI SILVESTRE KUNZ

2°Sgt  920468-7 MARCOS ANTONIO MENDES

3°Sgt  920425-3 JOSE CARLOS DE SOUZA

3°Sgt  920786-4 JUAN FRANCISCO FERNANDES



3°Sgt  920439-3 RICARDO NILDO DA SILVA
3°Sgt  920517-9 VALTER LUCIANO HUNING
3°Sgt  920294-3 WANDERLEY PEREIRA OLIVEIRA
Cb 919141-0 ABILIO NAZARENO MUNIZ

Cb 920470-9 ALAERCIO ZERMIANI

Cb 920291-9 ALBINO JOAO PEDRO

Cb 920496-2 ALCEU FIOREZE

Cb 920387-7 ANTONIO JESUS DA SILVEIRA
Cb 920292-7 ANTONIO LUIZ STRADIOTO

Cb 920383-4 AURELIO DE SOUZA

Cb 920524-1 AURI GEOVANE NASCIMENTO
Cb 920359-1 CARLITO GONCALVES

Cb 920461-0 CARLOS ALBERTO ANDRADE
Cb 920296-0 CARLOS CESAR DA SILVA

Cb 920298-6 CLADIOMARCOS LEANDRO DE AVILA
Cb 920305-2 CLAUDEMIR ANDRE

Cb 920457-1 CLAUDEMIR NELSON DA SILVA
Cb 920480-6 CLAUDIO LUZ

Cb 920303-6 DICIONEI PATEL

Cb 920325-7 DILNEI NIEHUES

Cb 920508-0 EDER LUIZ SOUZA DOS SANTOS
Cb 920528-4 EGBERTO DE OLIVEIRA PALHANO
Cb 920482-2 EVANDRO DE OLIVEIRA VARGAS
Cb 920471-7 EVANDRO RICARDO

Cb 920403-2 FABIO LUCIANO BERNARDEZ
Cb 919531-9 FABIO MACHADO DOS SANTOS
Cb 920348-6 GILBERTO MINATTI

Cb 920376-1 GILSON LUIZ SILVEIRA

Cb 920382-6 HENRIQUE OSNI DE JESUS

Cb 920491-1 HERMES JOSE SCHNEIDER

Cb 920516-0 IRONI ANTUNES DE OLIVEIRA
Cb 920529-2 ITACIR PADILHA

Cb 920322-2 JAIR ELISEU GOULART

Cb 920398-2 JAIR SENI RABELO

Cb 920385-0 JEFERSON DA SILVA OLIVEIRA
Cb 920369-9 JENIVALDO DOS PASSOS

Cb 920433-4 JOAO GONZAGA DA SILVEIRA
Cb 920324-9 JOAO LUIZ DOMINGOS

Cb 920295-1 JOELSON LUIS CARMINATTI

Cb 920399-0 JOFRE LISBOA

Cb 920474-1 JONAS LUIZ DA SILVA

Cb 920472-5 JORGE LUIS CASTRO

Cb 918910-6 JOSE GIOVANI GREIN

Cb 920505-5 JULIO CESAR FIGUEIREDO

Cb 920355-9 LEVI VANDERLEI BRAATZ

Cb 918907-6 LUIZ MILTON LINZMEYER

Cb 920475-0 MARCELO CESAR GAMA

Cb 920453-9 MARCELO FERNANDES

Cb 920365-6 MARCELO GIL MEIRINHO

Cb 920300-1 MARCOS AFONSO PASETTO

Cb 920478-4 MARCOS ANTONIO SANTOS

Cb 920796-1 MARCOS ROBERTO BOTELHO
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920438-5
920356-7
911090-9
920503-9
920393-1
920522-5
920431-8
920484-9
920304-4
920519-5
920421-0
920506-3
920487-3
920372-9
920327-3
920409-1
920364-8
920316-8
920469-5
920151-3
920488-1
920493-8
920520-9
920397-4
920299-4
920427-0
920795-3
920777-5
920778-3
920802-0
920437-7
920784-8
920792-9
920306-0
920776-7
920813-5
920789-9
920801-1
920773-2
920794-5
920466-0
920798-8
920442-3
920780-5
920459-8
920775-9
920458-0
920804-6
920793-7
920803-8
920411-3
920456-3

MARLIO LUIS GONCALVES
MOACIR LUIZ DE SOUZA

NILSON FARIAS

OTTO FRITZ HEINZEN

PAULO HENRIQUE VITORINO
PAULO SERGIO DE SOUZA
RENATO BONELLI BITTENCOURT
RENATO DA SILVA

RENATO REUS

ROBERTO ADRIANO ROPER
ROBERTO CARLOS MEIRA
ROBERTO REICHERT

RUBENS DESCHAMPS

SAMUEL OSCAR MARTINS
SANDRO DOMINGOS

SERGIO BITTENCOURT

SERGIO FRAINER

SERGIO JOAQUIM

SIDNEI ROGERIO RUDOLF

SIDNEI VARGAS

SIEGFRIEDT IVO GOELZER

UDO SILVINO SPECK

VALDIR MARCOLINO DE FARIAS
VANDERLEI VALMOR WEINGARTNER
VANTUIR BORGES

ADINEI JOSE HOFFMANN
ANTONIO MARCOS FELIX
CLAUDEMAR ALFREDO SARDA
CLAUDIO LUIZ ANDRADE
DANIEL WILLIAM BARBOSA
EDELSON AUGUSTO DA SILVA
EDEN ROBERTO DA SILVA MACHADO
EDVON VIEIRA

EMILIO APARECIDO DE FREITAS
FERNANDO DERCIRIO DA SILVA
FLAVIO HORI DOS SANTOS
FRANCISCO DE SOUZA AGOSTINHO
GILBERTO DELAUDINO DE SOUZA
GILBERTO MAURILIO DE ABREU
GILMAR DOMINGOS DE SOUZA
GILMAR RODRIGUES

JAILTON COSTA

JAIRO PINHEIRO DA SILVA

JOAO JOSE MIRANDA

JULIO CESAR SENA CUSTODIO
LOURIVAL HILARIO VARGAS
LUIZ ANSELMO DA SILVA
MANOEL GENEZIO DA SILVA
MANOEL JOAO MARQUES
MANOEL PAULO DA NATIVIDADE FILHO
MARCIO AURELIO SILVEIRA
MARCIO PEREIRA MACHADO
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920424-5 MARCOS AURELIO DE SOUZA
920771-6 MAURICIO GERCINO STEINBACH
920462-8 NERI ROBERTO DA SILVA
920772-4 REGINALDO JOSE TEIXEIRA
920432-6 RENATO LUIS ROSA

920814-3 ROGERIO SOARES DE OLIVEIRA
920443-1 RONALDO DA SILVA

920463-6 SANDRO LUIZ SILVA

920523-3 02 SERGIO NEI JUREK

920430-0 SILVERIO DE OLIVEIRA

Coronel BM - JOSE LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC



